historia scriptio sexto et quinquagesimo etatis anno, imperii vero Domitiani Romanorum Augusti tertio decimo.

238.

Legi Josephi Antiquitates, quarum Excerpta, quae de Herode narrat, describunt, instaurationem templi, ut Iudeorum occupaverit dominium, utque ejus stirpe imperium adepta sit, ut denique in optimatum regnum verterit, principatum summis pontificibus invadentibus, et alia quae his adjunguntur.

Josephus ad finem libri quinti decimi Antiquitatum tradidit, octavo decimo regni Herodis anno perfectum templum Hierosolymis: quod Solomon rex exædificavit, quod eversum iterum captivi e Babylone reducti Persarum rege Dario adjuvante erexerunt sex et quadraginta annis. Hunc Herodem refert, auferentem fundamenta antiqua, alia vero contra illa jacientem duplo priore majus fecisse. Superavit enim altitudine templum quod captivi erexere templum Solomonis mensuris quibusdam. Continebat templum Herodis centum cubitos longitudine: altitudo cubitorum viginti, quos etiam transcendit, tempore fundamentis subsidentibus, quam etiam Neronis imperio Iudei attollere cogitarunt. Edificatum vero templum ab Herode uno anno et sex mensibus Josephus refert, et domus, et monumenta quae circum erant octo integris annis. Lepides quibus templum ædificatum candidos ac firmos, singulos fuisse longitudine cubitorum viginti quinque, altitudine octo, latitudine duodecim; finitum vero hac industria. Eo in opere magna Herodis enuit diligentia: advenit prius omnem materiam, erantque illi plaustra mille lapides vehere consueta, decem millia opificum, sacerdotum, qui in adytis servirent, mille. His enim ædificare lignaque cedere instituit, sacras illis omnibus vestes coemens, et apparatus, voluntatem, opinione ciuitis ad exitum perduxit et magnam gratiam apud populum conciliavit sibi. Sacrificat autem Herodes absoluto templo trecentas vaccas; quantum vero alii Iudei sacrificarint, dici non potest.

Hic vero Herodes filius fuit Antipatri Idumaci, et Arabisse cui nomen Cypris, quo regnante Christus e virgine ad redimendum genus humanum natus est. In quem se viens peccavit, et contrucidatis tot infantibus, quia crudelitate ac cede omnes retro tyrannos superasse fertur. Ejus uxor Mariamnes (quaæ Alexandræ pontificis Hyrcani filia fuit) venustas corporis tanta fuit, ut nulla unquam

EX PHOTII BIBLIOTHECA.

ματος οὐδενὶ χρόνω λιπούσσα δεῖξα ταύτης ἡράμιλλον), ταύτης οὖν καὶ δύο τῶν ἐξ αὐτῆς αὐτῷ γεννηθέντων παιδίων, Ἀριστοβούλου καὶ Ἀλεξάνδρου, οἱ καλλεῖ τε καὶ λόγων ἀσκήσει καὶ χειρῶν ἔργοις οὐδὲν ἔττον ἢ διε βασιλέως ἦσαν παῖδες ἀνὰ πάντων ἐφέροντο στόμασι, τούτων συμπάντων διαβολαῖς Ἀντιπάτρου μανεῖς δῆμιος γίνεται, πρῶτον μὲν τῆς γαμετῆς, εἶτα καὶ τῶν παιδῶν, καὶ τελευταῖον Ἀντιπάτρου καὶ αὐτοῦ, παῖδες ἐκ προτέρας γυναικὸς νόσῳ δὲ πικρῇ παραδοθεὶς (Ἐλκωσίς γάρ ἐντέρων ἔχει τὸν δύστηνον δρθίον τε ἀσθμα καὶ ποδῶν λευκοῦ φλέγματος οἰδημα, δειναὶ τε τοῦ κώλου ἀλγηδόνες, καὶ αἰδοῖον σῆψις σκώληκας ἐμποιούσσα, καὶ μυρία ἄλλα) μετὰ πέμπτην [δ'] ἡμέραν τῆς Ἀντιπάτρου σφαγῆς τοῦ παιδὸς καὶ αὐτὸς τὸν βίον κατέστρεψε, διαβούλης μὲν ἐπη σύμπαντα σ', βασιλέυσας δ' ἐξ αὐτῶν τοῦ καὶ λ'. βασιλεὺς δὲ οὗτος παρανόμως τε καὶ παρ' ἐλπίδας καὶ αὐτοῦ ἔκεινον, σπουδῇ μὲν Ἀγτωνίου τοῦ στρατηγοῦ Ῥωμαίων, χρήμασιν ὑπηρετοῦντος, καὶ Αὐγούστου καταινέσει, φήμῳ δὲ πρὸς ἀφοσίωσιν καὶ τῇ βουλῇς Ῥωμαίων.

"Οτι Ἡρώδου τοῦδε, τοῦ πρώτου ἐξ ἀλλοφύλων παρὰ τοὺς νόμους βασιλεύσαντος Ἰουδαίων, τούτου πατέρο τὴν Ἰδουμαϊκός γένος ἐξ Ἀσκάλωνος πόλεως, ταῖς Ἀντίπας, Ἀντίπας καὶ αὐτὸς ἐπικαλούμενος πρότερον, Ἀντίπατρος δ' ἐπειτα. οὗτος πολλῶν μὲν χρημάτων εὑπορῶν, δραστήριος δὲ τὴν φύσιν καὶ στασιαστῆς τυγχάνων, Ὑρκανῷ τῷ Ἰουδαίων ἀρχιερεὶ δι' εὐνοίας ἐτύγχανεν, Ἀριστοβούλῳ δὲ τἀδελφῷ Ὑρκανοῦ διάφορος διδ πείθεις Ὑρκανόν, πολλάκις ἐνοχλήσας, τὴν συγχωρήσαντος ἀφελόμενος Ἀριστοβούλος εἶχεν δ ἀδελατία αὐτοῖς τε καὶ γένει καὶ τῷ Ἰουδαίων ἔνει καπιτώσεως. Ἐν τῇ στάσει ταύτη πολλὰ φαίνεται Ἀντίπατρος ὑπὲρ Ὑρκανοῦ κατ' Ἀριστοβούλου πράξας. αἰχμάλωτος δέ γεται, ἐκεῖθεν δὲ φυγὴν πάλιν εἰς τὰ θεῖς ὑπὸ Ῥωμαίων δμα τῷ παῖδι Ἀντιγόνῳ (οὗτος ταὶ, καὶ εἰς Ῥώμην ἀναπέμπεται, καὶ δεῖκτις κατείνας τοῦ, λαμπτρὸς δὲ καὶ ἀρχιερατεύσας ἐπη γῆ μῆνως. Ὑρκανῷ δ' ἡ μὲν ἀρχιερωσύνη δίδοται, οὐκέτι καὶ δ' δμως ἀντὶ βασιλέως τῆς δεδομένης αὐτῷ ἐξουτεύοντος ἐπὶ πλεῖστον τὰ τῆς δυναστείας ηὔκετο Ῥωμαίων τε γάρ τοῖς στρατηγοῖς κατὰ τῶν ἀνθισταμένων σύνη καὶ τῷ συγχωρήσατο. Ὑρκανοῦ, αὐτὸς εἶχε σας τῶν δεσμῶν, εἰς Συρίαν κατὰ τῶν Πομπηίου

illii par fuisse videretur. Ex hac igitur duo nati filii, Aristobulus et Alexander, qui pulchritudine orationisque gratia, manuumque promptitudine, nihil non regium habere, omnium ore cerebantur. Contra hos omnes calumniis Antipatri effusus est. Primo quidem in uxorem, deinde filios, et demum Antipatrum e priore natum uxore. Acerbo morbo vexatus (vexabatur enim intestinorum exulceratione) non nisi erectus anhelabat, pedes tumebant phlegmate albo, et graves coli passiones, verenda putrefacta scatebant veribus, et alia multa. Et quinto post cædem Antipatri filii die etiam vitam finivit, postquam vixerat annos omnino septuaginta, imperans ex illis septem et triginta. Regnat vero illegitime, et præter spem suam studio Antonii ducis Romanorum pecunia corrupti, et Augusti commendatione, decreto ad confirmationem senatus Romani.

Herodis hujus, qui primus externorum Judæis imperavit, pater fuit Idumæus natione ex Ascalone, filius Antipe, etiam Antipas prius vocatus, deinde Antipater. Hic multis pecuniis abundans, factiosus ingenio et seditionis, cum Hyrcano Judeorum pontifice, eo quod sacerdotem Aristobulo fratri Hyrcani, inimicitias gessit. Quare quum multas sepe conciret turbas, eo permovet Hyrcanum, ut regnum iterum requirat omnibus modis, quod illo donante habuerat Aristobulus frater interfectus. Hæc fratrum discordia magna malorum causa ipsis et cognatione gentique Judæorum fuit, et cur regnum ad exteros delaberetur. In hac discordia multa Antipater pro Hyrcano contra Aristobulum visus est fecisse. Tandem Aristobulus una cum liberis captivis ducitur. Inde suga eruptus, ad rem Judæorum iterum se convertit, iterumque obsessus a Romanis cum filio Antigono (hic enim cum patre una captivus fuit) capit, Romanique mittitur, et ligatus comprehensus est, quum regalem et pontificalem dignitatem annos tres et sex menses gessisset: illustris et magnanimus in regno factus. Hyrcano quidem pontificatus tributus est, nondum vero regnum: sed populus propriis legibus vivebat, populi præfectus pro rege data sibi potestate dictus est. Antipater autem, pontificatum gerente Hyrcano, ad magnam potentiam pervenerat. Nam cum Romanis ducibus contra rebelles auxiliando pugnabat, regnumque Judæorum propter robur injuste, et concedente Hyrcano, adeptus est. Julius vero Cæsar Aristobulum carcere solvens in Syriam contra